
 
 

 1 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2021 
PROCESSO Nº 318/2021 

 
Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 

8.666/93 e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada. 
 
OBJETO: Contratação de empresa visando a aquisição de mesas e cadeiras em 
polipropileno para o Centro de Múltiplo Uso, que é utilizado por terceiros e pela 
Administração para os mais diversos eventos e reuniões, conforme abaixo segue: 
 
LOTE: 1  

Item Objeto Quant. Unid. Preço 

máximo 

unitário 

Preço 

máximo 

total 

 

01 

Cadeira empilhável, com quatro pés, 

encosto liso ou vazado levemente 

ondulado que proporciona maior 

conforto. 

 

Material: Polipropileno/plástico 
Cor: Preto 

Resistência a carga estática igual ou 

superior a 150 kg 

Produto certificado de acordo com a 

Portaria do Inmetro número 342/2014 
Peso mínimo 2,90 kg 

deve ter no mínimo as seguintes medidas:  

Largura/profundidade 46cm, 

altura 80cm,  

comprimento 46cm,  

altura mínima do acento até o chão 45cm. 

376 UN  

33,32 

 

12.528,32 

02 Mesa plástica quadrada, empilhável. 

Cor: Preto 

Composição: Polipropileno 100%. 

Dimensão mínimas: Comprimento 68cm,  
Largura 68cm, Altura 70cm. 

Deve possuir marcação para corte de 

orifício central. 

Peso mínimo: 3,5Kg. 

94 UN 51,45 4.836,30 

TOTAL R$17.364,62 

 
EMPRESA – DUOPLASTIC INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA 
 
CNPJ Nº. 41.868.686.0001-14 
 
VALOR: R$ 17.364,62 (dezessete mil trezentos e sessenta e quatro reais com 
sessenta e dois centavos). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente 
da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 



 
 

 2 

DOTAÇÕES 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

02460 10.144.08.244.0801.2024 4.4.90.52.00.00.0000 

 

PRAZO DE ENTREGA: A CONTRATADA deverá entregar os objetos em até 20 

(vinte) dias após o recebimento da solicitação formal de entrega emitido pela 

Secretaria Municipal de Assistência Social. 

 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após 
o recebimento com apresentação das respectivas notas fiscais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. 

 
Planalto - PR, 20 de dezembro de 2021. 

 
 

LUIZ CARLOS BONI 
Prefeito Municipal 


